

30 września 2015



Z prac Zarządu Województwa 30 września

Podczas dzisiejszego posiedzenia **Zarząd Województwa** zdecydował też o przyjęciu projektu porozumienia między Samorządem Województwa a Uniwersytetem Jana Kochanowskiego w Kielcach w sprawie zapewnienia opieki naukowo - dydaktycznej nad Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku - Kamiennej.

Potrzeba taka wynikała ze zmian prawnych - od 1 października absolwenci kolegiów pracowników służb społecznych po ukończeniu kształcenia nie będą już mogli uzyskiwać tytułu licencjata. Kolegia nadal mogą funkcjonować, dając uprawnienia do tytułu zawodowego pracownika socjalnego, jednak warunkiem kontynuowania działalności przez kolegium jest objęcie placówki opieką naukowo-dydaktyczną przez uczelnię wyższą. Opiekę taką nad skarżyską szkołą sprawować będzie teraz Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach, który prowadzi studia magisterskie na kierunku praca socjalna (o specjalnościach: praca socjalna w instytucjach pomocowych, praca socjalna z osobą niepełnosprawną i zależną, praca socjalna z rodziną) uprawniające do wykonywania zawodu pracownika socjalnego.

Na zaproszenie Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej wicemarszałek **Jan Maćkowiak** będzie gościem spotkania podsumowującego realizację projektu pn. „Zwiększenie potencjału funkcjonowania Rad Działalności Pożytku Publicznego w województwie małopolskim, podkarpackim, świętokrzyskim i lubelskim”. Głównym celem projektu było zwiększenie poziomu instytucjonalizacji dialogu obywatelskiego oraz partycypacji organizacji pozarządowych w procesie tworzenia, wdrażania i monitorowania polityk publicznych, poprzez wzmocnienie potencjału istniejących już Rad Działalności Pożytku Publicznego, ale także zainicjowanie powstania zupełnie nowych RDPP na terenie 4 województw objętych działaniami projektu.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa weźmie udział w otwarciu nowej

infrastruktury Kieleckiego Parku Technologicznego. Inwestycję, wartą 126 milionów złotych, zrealizowano w ramach projektu „Rozwój Infrastruktury i obszarów B+R Kieleckiego Parku Technologicznego”. Dofinansowanie unijne z Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej stanowiło 91 % procent.

Projekt polegał w szczególności na powiększeniu i modernizacji istniejącej zabudowy KPT wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz stworzeniu nowoczesnych, dobrze wyposażonych powierzchni i kompleksowych rozwiązań dla innowacyjnego biznesu, w tym stworzenie zaplecza B+R dla przedsiębiorstw. W ciągu zaledwie kilkunastu miesięcy, od maja 2014 roku do września tego roku, przy ulicy Olszewskiego, powstały przestrzenie dla przedsiębiorców i inwestorów. Dla branży IT i młodych firm wybudowano Zespół Inkubatorów o nazwie Skye (o powierzchni ponad 5 tys. m kw.), dla branży przemysłowej 3 hale produkcyjne (Hala Singapore Tech - 2200 m kw., Hale Yuyao i Recife - po 3200 m kw. powierzchni), a dla inwestorów stworzono atrakcyjne tereny inwestycyjne.

Dla wsparcia przedsiębiorców stworzono nowoczesne centra rozwojowe: CNC, Centrum Druku 3D, Bibliotekę materiałową oraz Centrum Kompetencji i Kreatywności w zakresie Fashion Design. W ramach inwestycji stworzono także Energetyczne Centrum Nauki. Dla przyszłych lokatorów zaprojektowano nowoczesne biura, laboratoria i przestrzenie wspólne. W budynkach KPT zastosowano wiele ekologicznych rozwiązań, które są energooszczędne i przyjazne środowisku.

Podsumowanie budowy sieci światłowodowej w województwie świętokrzyskim, Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020 oraz podsumowanie VII edycji Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich i XXI Wojewódzkiego Turnieju Miast i Gmin 2015 to jedne z tematów spotkania Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Miast Województwa Świętokrzyskiego. Gościem posiedzenia będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.